Paham Ahlussunnah walJama’ah secara teo-
logis mengikuti aliran teologi sy’ariyyah yang
di pelopori oleh Abu Hasan Al-Asy’ari. Nama
leng kapnya Abu Hasan Ali bin Ismail, bin
Abi Basyar, bin Ishaq bin Salim bin Ismail bin
Abdillah bin Musa bin Bilal bin Abi Burdah, bin
Abi Musa Al-Asy’ari. Ia lahir di Basrah (Irak)
tahun 260 H (874 M), yaitu 55 tahun sesudah
meninggalnya Imam Syafe’i. Ia adalah murid
tokoh Mu’tazilah, Syeikh Abu Ali Muhammad
bin Abdul Wahab Al-Juba’I (w. 303 H) (lihat,
Gibb & Kramers, 1960). Al-Asy’ari tercatat
sebagai salah satu tokoh yang amat sukses
dalam bidang pemikiran Islam.